PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Município de São Pedro do Sul - RS
Email: presidente@camarasps.rs.gov.br

camara@camarasps.rs.gov.br
diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
contabilidade@camarasps.rs.gov.br
juridico@camarasps.rs.gov.br

_________________________________________________________________________________________________

Telefone Fax: 55.3276.1255 / 55.3276.1755
Rua 15 de Novembro n°. 793 São Pedro do Sul – RS

CEP: 97.400-000

ATA Nº. 2.899-023-2023 SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 01 DE JUNHO DE 2023.

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 18h30, na Sala
Fernando Ferrari, sob a presença do Excelentíssimo Presidente Vereador Hielderson Alves
Panciera (PP), e a presença dos demais Vereadores, Eduardo Serdotti (PTB), Fábio Polenz
Parnov (MDB), José Cláudio Moura Alves (PTB), Maikel Ribas Marconato (PSB), e Walter
Renato Menezes (PTB). Totalizando SEIS O NÚMERO DE VEREADORES
PRESENTES. O Presidente deu início a presente Sessão Extraordinária, solicitando ao Ver.
José Cláudio que faça a leitura de um trecho de Bíblia Sagrada, após o Presidente solicita ao
Vice-presidente Ver. Eduardo Serdotti que faça a papel de Secretário da Mesa, devido a
ausência do Ver. Everson. Recebido do Poder Executivo PL nº. 065/2023 autoriza a abertura
de crédito adicional especial no valor de R$ 21.000,00 (vinte mil reais) na Lei Orçamentária
Anual e dá providências. Ordem do Dia, o Presidente solicita das comissões os pareceres ao
PL nº. 065/2023 autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 21.000,00
(vinte mil reais) na Lei Orçamentária Anual e dá providências; com pareceres favoráveis o
projeto vai a discussão; não havendo manifestações vai a votação e aprovado por
unanimidade. Não havendo nada mais a tratar, encerro a presente Sessão Extraordinária, e
convoco os Senhores Vereadores e Senhora Vereadora, para a Sessão Ordinária do dia 05 de
junho, às 19h00 na Sala Fernando Ferrari. E para constar foi degravada a presente Ata, que
eu Giovani D’Avila Pedroso Agente Legislativo.....................................redigi e após
discutida e aprovada vem assinada pelo Secretário em exercício Ver. Eduardo
Serdotti................................................ e o Presidente Ver. Hielderson Alves
Panciera.....................................

mailto:presidente@camarasps.rs.gov.br
mailto:camara@camarasps.rs.gov.br
mailto:diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
mailto:contabilidade@camarasps.rs.gov.br
mailto:juridico@camarasps.rs.gov.br